INDICAÇÃO Nº
1676
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e a liberação de recursos financeiros para obras de infraestrutura no município de Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

 A presente propositura visa atender a solicitação do Vereador José Pedro Gomes de Oliveira, que consiste na pavimentação da Rua Pitombeiras, no bairro Estância dos Eucaliptos.

O corredor de ônibus que liga o bairro ao centro do município passa pela Rua Pitombeiras e as obras de pavimentação e calçamento são necessárias para garantir conforto e segurança aos moradores.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e solicito o apoio do Senhor Governador para beneficiar o município de Peruíbe.

Sala das Sessões, em

Deputado Cássio Navarro

SPL - Código de Originalidade: 1000225395 230718 1021